Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:
Instytut Ekspertyz Sadowych im. Prof. dra Jana

Sehna
Westerplatte 9
31-033 Krakow

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzgdzona na dziefn 31/12/2019 r,

Adresat:

Ministerstwo Sprawiedliwosci

120877693
I. Wprowadzenie do sprawozdanifi finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Instytut Ekspertyz Sadowych im. Prof. dra Jana Sehna
1.2 |Siedziba jednostki Krakow
1.3 |Adres jednostki Westerplatte 9 31-033 Krakow
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Instytut wykonuje ekspertyzy oraz prowadzi dziatalno$é naukowa w

roznych dziedzinach nauk sadowych. Podejmuje dziatania

zmierzajace do rozwoju i popu

laryzacji nauk sadowych.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2019
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Jednostka zrezygnowata z rozliczen migdzyokresowych kosztow i

przychodow ze wzgl. na nieistotny wptyw na wynik.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigeu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate $rodki trwate

metoda liniowa

Srodki trwale o wartosci powyzej 10 000,00 z}.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Wartosci niematerialne i prawne, towary

10

ceny ewidencyjne
materialéw w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

Zapasy i materialy w magazynie

wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Srodki Trwate

zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

Materiaty

wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wilasciwego organu

Srodki Trwate i wartosci niematerialne i prawne

wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Likwidacje sktadnikéw majatku. Stany ujawnione w toku inwentaryzacji

wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwigzku z ich nabyciem

Srodki Trwale

wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia

Darowizny

S. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto§ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Aktualizacja

Nabycia

Inne




Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Ogotem
zwickszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

“

(5)

(6)

(N

Wartosci
niematerialne
1 prawne

3147 259,45

205 452,25

0,00

205 452,25

Srodki trwate

61615113,32

0,00

3222 033,10

0,00

0,00

3222 033,10

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
Jjednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W

uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
lagdowe;j i
wodnej

2225820924

117 659,51

0.00

0.00

117 659,51

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

4048 604,44

0,00

509 338,93

0,00

0,00

509 338,93

Srodki
transportu

312501,47

0,00

0,00

0,00

Inne srodki
trwate

34995 798,17

2595 034,66

0,00

2595 034,66

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegdlowy zakres zmian wartoci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é¢
poczgtkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®)

®

(10),

(n

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

335271170

Srodki trwate

0,00

163 347,86

0,00

0,00

163 347,86

64 673 798,56

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
Inzynierii

0,00

0,00

0,00

0,00

22 375 868,75




ladowe;j i
wodne)

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

23768,89

0,00

0,00

23 768,89

4534 174,48

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

312501.47

Inne $rodki
trwate

0,00

139 578,97

0,00

139 578,97

37451 253,86

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartoci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartosé netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia poczatek roku roku
na poczgtek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a17) (18) (19) (20) (21)
1 |Wartosci 2 686 256,70 0,00 370 164,73 0,00 0,00 305642143 461 002,75 296 290,27
niematerialne
i prawne
I |Srodki trwate | 37687 748,98 0,00{ 2805 320,03 0,00 161 970,72 40331 098,29 23927 364,34 24 342 700,27
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 3545 677,55 0,00 556 315,32 0,00 0,00] 410199287 18 712 531,69 18 273 875,88
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzgdzenia 3410 626,95 0,00 516 231,81 0,00 22391,75| 3904 467,01 63797749 629 707,47
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 273 672,92 0,00 22762,80 0,00 0,00 296 435,72 38 828,55 16 065,75
transportu
1.5 [Inne srodki 30 457 771,56 0,00  1710010,10 0,00 13957897 32028 202,69 4538 026,61 5423 051,17
rwafe
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa [Warto§é netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty © 0,00 0,00
1.1.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 {Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00




1.4 1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1}{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Diugoterminowe aktWa

Lp.

Dtugoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpis6w
aktualizujgcych warto$¢
dlugoterminowych aktywow

Dodatkowe informacje

trwatych
| |niefinansowe 0,00|brak
2 |finansowe 0,00|brak
1.4, Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
I |Warto$¢ gruntow 0,00]brak
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. | Wyszczegblnienic |Warto$é nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke $rodkéw trwalych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
iinnych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu
I |Grunty 0,00{brak
2 |Budynki, lokale i 0,00|brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00 |brak
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 brak
5 |Inne $rodki trwate 0,00|brak
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto§é Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
wartoSciowych papierow
warto$ciowych
I |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,

wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp.

Naleznosci

Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
I |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Naleznodci dhugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |t.aczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku|Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia :
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
postgpowania
sadowe
2 |lnne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{brak
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:




1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajacym z innego tytuiu
prawnego, okresie sptaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe inform acje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00]brak
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 |brak
¢ |powyzej 5 lat 0,00 [brak
L.aczna kwota; 0,00
1.10.

Informacja o kwocie zobowigzah w sytuacji gdy j
operacyjny), a wedlug przepisow

ednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
I |z tytutu leasingu 0,00|brak
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|brak

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeii)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
I |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
S |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |lnne 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12, Lyczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzai zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

brak

0,00

Udzielone gwarancje
| porgczenia

0,00

Inne brak

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnyeh i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigeych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skiadnikéw aktywOw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

brak

0,00

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
rdznicg migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
skiadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

0,00

13.4

Biemne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

brak

0,00

Rozliczenia
migdzyokresowe

0,00




przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dlugoterminowych

13.6 |Rozliczenia brak
migdzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

1.14. Lyczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porg¢czen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00 |bark
otrzymanych przez
Jjednostkg gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienigznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota ‘ Dodatkowe informacje

I |Odprawy emerytalne 125 776,00
i rentowe

(38

Nagrody 191 859,00
jubileuszowe

Inne 14 268,00 |Ekwiwalent za urlop

4 |Kwota razem 331903,00

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje brak

2

2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych wartosé zapasow

Lp. Wyszczegoilnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

Wi W —

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia $rodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszezegélnienie

Kwota
| [Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 767 175,60
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
I |Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 {Przychody - ktore brak 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |brak 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity | brak 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansoéw publieznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie

Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegie ministrowi wlasciwemu do spraw
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

0,00

s




2.5. Inne Informacje

Lp.

Wyszczegdlnienie

Opis

Kwota

2.5

Inne informacije

brak

0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej,

wynik finansowy jednostki

jéieli mogtyby w istotny spos6b wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowe; i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

brak
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